
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-030          1.4 /15-07-2021          1 / 4

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Δυμβάσεων
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: 2η Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας - ώρας υποβολής / αποσφράγισης 
Προσφορών, της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς 
Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το Υποέργο 1: «Ψηφιοποίηση 
Διαχρονικού Αρχείου Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού 
– Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών» της Πράξης: «Ψηφιοποίηση 
Διαχρονικού Αρχείου Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – 
Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ 5049399 του ΕΠ 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020».

Έχοντας υπόψη:

1. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-
2005), όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και «Αριθ. 
30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-2006).

2. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του Ν. 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, 
παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

3. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

Αρ.Πρωτ.: 10614/16-06-2022

16.06.2022 15:33:32
Ακριβές Αντίγραφο
ΨΗΦΙΑΚΑ
υπογεγραµµένο
από
MANTALENA
KOUTSOVASILI





C5-06-030 1.4 /15-07-2021          2 / 4

4. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

5. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και 
κωδικοποίηση αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β'/04-11-2021).

6. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης 
Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 
2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

7. Την υπ’ αρ. 13216 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
146/25.07.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 474), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 90/13.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) και 
32273/16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 977) όμοιες.» (ΦΕΚ 376/ΥΟΔΔ/14-05-2021).

8. Την υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Διενέργεια Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την “πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής” για το Υποέργο 1: 
«Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – 
Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών» της Πράξης: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών 
Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ 5049399 του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020»”.

9. Την υπ’ αρ. 9014/25-05-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Μετάθεση της καταληκτικής 
ημερομηνίας - ώρας υποβολής / αποσφράγισης Προσφορών και της προθεσμίας υποβολής 
διευκρινίσεων, της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού 
Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το Έργο: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών 
Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ: 5049399, του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ΕΣΠΑ 2014 
– 2020”.

10. Το υπ΄αριθμ. 9349/30-05-2022 αίτημα μετάθεσης της εταιρείας ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε.
11. Τα υπ΄αριθμ. 9466/31-05-2022 και 10321/10-06-2022 αιτήματα μετάθεσης και παροχής 

διευκρινίσεων της εταιρείας Profile Systems & Software A.E.
12. Το υπ΄αριθμ. 9472/31-05-2022 αίτημα μετάθεσης και αίτημα παροχής διευκρινίσεων της 

εταιρείας SPACE ΗELLAS A.E.
13. Το υπ΄αριθμ. 9350/30-05-2022 αίτημα μετάθεσης και αίτημα παροχής διευκρινίσεων της 

εταιρείας COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

14. Το υπ΄αριθμ. 10387/14-06-2022 έγγραφο της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Παροχή συμπληρωματικών 
πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Διακήρυξης του 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το Υποέργο 1: «Ψηφιοποίηση 
Διαχρονικού Αρχείου Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και 
Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών» της Πράξης: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και Παροχή Ψηφιακών 
Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ 5049399 του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020»”.





C5-06-030 1.4 /15-07-2021          3 / 4

15. Την από 15-06-2022 (Α/Α Docutracks 363676) Εισήγηση από την Διεύθυνση Διαχείρισης 
Έργων/Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Διαχείρισης Έργων.

16. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 835/13-04-2022 Συνεδρίασή του (Θέμα 
7.5).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Τη 2η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας - ώρας υποβολής / αποσφράγισης 
Προσφορών, της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς 
Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το Υποέργο 1: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού 
Αρχείου Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη 
και Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών» της Πράξης: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και Παροχή 
Ψηφιακών Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ 5049399 του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020», ως εξής:
 Καταληκτική ημερομηνία – ώρα υποβολής προσφορών: από τις 20-06-2022 και 

ώρα 14:00 στις  04-07-2022 και ώρα 14:00. 
 Ημερομηνία - ώρα αποσφράγισης των προσφορών: από τις 24-06-2022 και ώρα 

14:00 στις 08-07-2022 και ώρα 14:00.

2. Για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης να τηρηθούν οι ίδιοι κανόνες δημοσιότητας 
που εφαρμόστηκαν για τη δημοσίευση του διαγωνισμού της υπ’ αρ 6839/20-04-2022 
Διακήρυξης. 

3. Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου για την εκτέλεση όλων των ενεργειών 
προς υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 Διακήρυξης. 

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης





C5-06-030 1.4 /15-07-2021          4 / 4

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
1. Γρ. Υπουργού  Εθνικής Άμυνας κ. Ν. Παναγιωτόπουλο 

ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ
E-mail: minister@mod.mil.gr 

2. Μέλη ΕΕΠΣ :
Πχο (Ο) Παναγιώτη Σταθόπουλο
E-mail: egountra@mod.mil.gr 
Ανχη (ΤΧ) Ιωάννα Χασιώτη
E-mail: ihasioti@dideap.mil.gr
Σοφία Πλούμπη
E-mail: sploumpi@ktpae.gr

3. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΡΑΤΟΥ
κ. Ευάγγελο Αναγνώστου
E-mail: vangelis_anagnostou@yahoo.com

4. ΕΥΔ -ΨΜ 
Προϊστάμενο κ. Ε. Γιαμπουρά 

E-mail: e.giampouras@madc.gr

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων




